

公告内容及全文请参见本公告内容各专栏刊载的公告,或访问本投资者热线,并核对内容的真实性、准确性和完整性。

重要内容提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人王致勤、主管会计工作负责人陶为民及会计机构负责人(会计主管人员)潘自展保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币		
营业收入	1,197,274,842.11	6,311,520,339.77
归属于上市公司股东的净利润	581,469,426.63	3,299,431,026.66
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	304,043,376.26	1,868,117.14
经营活动产生的现金流量净额	294,062,059.38	-7.35
基本每股收益(元/股)	0.32	1.52
稀释每股收益(元/股)	0.32	1.52
归属于上市公司股东的净资产	6,111,520,339.77	-
归属于上市公司股东的总资产	3,004,181,026.66	302

(二)非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币		
项目	本期金额	上期
非流动资产处置损益	-67,877.05	-
越权审批,或无批准文号的擅自变更,或违规的调整减值准备	-	-
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途,按照《企业会计准则》规定属于与收益相关的政府补助	651,768.62	-
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一会计政策执行的政府补助)	-	-
计入当期损益的公允价值变动损益	-	-
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	-	-
计入当期损益的可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-
非流动资产处置损益	-	-
委托他人投资或管理资产的损益	-	-
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-	-
债务重组损益	-	-
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	-	-
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	-	-
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	-
持有可供出售金融资产期间取得的投资收益	-	-
持有以公允价值计量的金融资产期间取得的投资收益	-	-
持有以公允价值计量的金融资产期间取得的投资收益	-	-
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	-
少数股东权益变动额(税后)	6,339.30	-
所得税费用	-40,020.00	-
合计	-	-

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入	30%	报告期内销售增长
营业成本	-14%	主要是品牌一季度促销力度加大,成本相对上期有所减少。
归属于上市公司股东的净利润	-64%	主要是本报告一季度促销力度加大,成本相对上期有所减少。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-68%	主要是本报告一季度促销力度加大,成本相对上期有所减少。
经营活动产生的现金流量净额	61%	本报告一季度促销力度加大,成本相对上期有所减少。

二、股东信息

(一)普通股股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	单位:股				
报告期末普通股股东总数	20,138				
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0				
前十名普通股股东持股情况					
排名	姓名名称	持有数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法冻结的情况
1	王致勤	422,680,400	10.0%	0	422,680,400
2	锦泓投资(上海)股份有限公司	52,125,369	12.21%	0	质押, 12,522,369
3	锦泓时尚(上海)投资管理有限公司	14,270,691	3.37%	0	无
4	上海锦泓时尚(上海)投资管理有限公司	8,138,364	1.93%	0	无
5	上海锦泓时尚(上海)投资管理有限公司	6,388,740	1.54%	0	无
6	上海锦泓时尚(上海)投资管理有限公司	6,069,960	1.41%	0	无
7	上海锦泓时尚(上海)投资管理有限公司	5,643,167	1.32%	0	无
8	上海锦泓时尚(上海)投资管理有限公司	4,746,003	1.12%	0	无
9	王群芳	3,988,167	0.93%	0	无

前十名无限售条件流通股股东持股情况	
排名	姓名名称
1	王致勤
2	锦泓投资(上海)股份有限公司
3	锦泓时尚(上海)投资管理有限公司
4	上海锦泓时尚(上海)投资管理有限公司
5	上海锦泓时尚(上海)投资管理有限公司
6	上海锦泓时尚(上海)投资管理有限公司
7	上海锦泓时尚(上海)投资管理有限公司
8	上海锦泓时尚(上海)投资管理有限公司
9	王群芳
10	上海锦泓时尚(上海)投资管理有限公司

注:公司同时开通专用证券账户截至报告期末持有公司股份数量6,627,700股,持股比例为1.91%。

三、其他重要事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

3.1 报告期内实体店变动情况

品牌	门店类型	2023年1-3月新增	2023年1-3月关闭	2023年1-3月净增	2022年末	2023年3月末
VGRASS	直营店	570	1	569	3,527	4,096
WEENIE	直营店	97	49	48	0	275
VGRASS 小店	7	207	0	207	214	421
TEENIE WEENIE 直营店	1,076	1,041	0	34	1,491	1,525
TEENIE WEENIE 加盟店	147	146	0	1	151	302
TEENIE WEENIE 小店	1,260	1,266	0	36	1,214	2,510
合计	7	1,443	1,398	4	41	1,420

3.2 报告期主营业务经营情况

1) 报告期内各品牌的盈利情况

品牌	主要营业收入	主要营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
VGRASS	398,290,480.89	75,620,104.48	81%	133	137	114
WEENIE	1,948,494.83	2,251,510.64	72%	-52	-32	-85
VGRASS 小店	148,808,296.8	29,622,120	80%	60	60	0
TEENIE WEENIE 直营店	3,766	3,766	0%	0	0	0
TEENIE WEENIE 加盟店	1,875,250.00	1,875,250.00	0%	0	0	0
合计	1,541,437,763.52	306,776,850.64	80%	174	172	121

2) 报告期内直营店和加盟店的盈利情况

门店类型	主要营业收入	主要营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
直营店	675,341,483.84	129,124,142.48	79%	132	137	124
加盟店	8,516,280.99	18,497,918.16	54%	51	61	224
其他	848,250,000.00	159,154,826.24	81%	-37	-37	-61
合计	1,531,897,764.82	306,776,850.64	80%	174	172	121

3) 报告期内线上线下销售渠道的盈利情况

门店类型	主要营业收入	主要营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
线上	849,914,888.68	198,866,978.27	81%	262	272	-61
线下	717,582,875.14	107,909,872.37	85%	112	120	107
合计	1,567,507,763.82	306,776,850.64	80%	174	172	121

4) 年初至报告期末VGRASS品牌、TEENIE WEENIE品牌吊牌均价变化情况

品牌	2023年1-3月	VGRASS吊牌均价(单位:元)	TEENIE WEENIE吊牌均价(单位:元)
2023年1-3月	0	3.82	3.86
2023年1-3月	0	3.21	3.80
变动幅度(%)		-16%	-18%

5) 年初至报告期末VGRASS品牌直营店铺月均销售收入情况

品牌	销售收入(万元)	同比增长(%)
直营店	1	4%
小店	3	3%
合计	4	2%

6) 年初至报告期末TEENIE WEENIE品牌直营店铺月均销售收入情况

品牌	销售收入(万元)	同比增长(%)
直营店	0	-2%
加盟店	3	3%
合计	3	2%

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

(二)财务报表

合并资产负债表

证券代码:603518
转债代码:113527

证券简称:锦泓集团
转债简称:维格转债

锦泓时装集团股份有限公司

2022年度报告摘要

2023年3月31日

编制单位:锦泓时装集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年03月31日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	961,469,426.63	689,638,843.62
应收账款	-	-
应收票据	-	-
其他应收款	-	-
预付款项	-	-
存货	263,653,261.70	536,794,613.28
合同资产	-	-
其他流动资产	72,435,746.56	12,214,234.86
流动资产合计	1,237,118,434.89	1,238,647,691.76
非流动资产:		
长期股权投资	81,569,170.12	89,769,159.89
其他权益工具投资	-	-
其他非流动资产	906,616,679.46	1,146,646,526.76
非流动资产合计	988,185,849.58	1,236,425,746.71
资产总计	2,225,304,284.47	2,475,073,438.47
流动负债:		
短期借款	22,876,744.54	40,546,302.74
应付账款	2,154,342,288.28	2,200,624,869.64
预收款项	-	-
应付职工薪酬	-	-
应交税费	-	-
其他应付款	-	-
其他流动负债	-	-
流动负债合计	2,177,219,032.82	2,241,171,172.38
非流动负债:		
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	-	-
负债合计	2,177,219,032.82	2,241,171,172.38
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	422,680,400.00	422,680,400.00
其他权益工具	-	-
资本公积	-	-
盈余公积	-	-
未分配利润	725,324,851.67	811,622,566.07
所有者权益(或股东权益)合计	1,048,085,251.65	233,902,266.09
负债和所有者权益(或股东权益)总计	2,225,304,284.47	2,475,073,438.47

公司负债

项目	2023年一季	2022年一季
一、营业收入	1,197,274,842.11	1,086,288,322.55
其中:营业收入	1,197,274,842.11	1,086,288,322.55
利息收入	-	-
其他收入	-	-
减:营业成本	558,622,092.93	557,316,581.51
营业税金及附加	2,049,216.92	1,184,809.24
销售费用	390,168,752.21	409,180,668.95
管理费用	28,450,846.85	30,255,831.31
研发费用	42,638,923.26	38,889,000.00
财务费用	4,833,008.66	1,297,141.71
加:其他收益	651,768.62	-
公允价值变动损益	-	-
投资收益(损失以“-”号填列)	-	-
其他收益	-	-
资产减值损失	-	-
信用减值损失	-	-
其他非流动资产减值损失	-	-
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-	-
净损益	581,469,426.63	3,299,431,026.66

合并利润表
2023年1—3月
编制单位:锦泓时装集团股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年一季	2022年一季
营业收入	1,197,274,842.11	1,086,288,322.55
其中:营业收入	1,197,274,842.11	1,086,288,322.55
利息收入	-	-
其他收入	-	-
减:营业成本	558,622,092.93	557,316,581.51
营业税金及附加	2,049,216.92	1,184,809.24
销售费用	390,168,752.21	409,180,668.95
管理费用	28,450,846.85	30,255,831.31
研发费用	42,638,923.26	38,889,000.00
财务费用	4,833,008.66	1,297,141.71
加:其他收益	651,768.62	-
公允价值变动损益	-	-
投资收益(损失以“-”号填列)	-	-
其他收益	-	-
资产减值损失	-	-
信用减值损失	-	-
其他非流动资产减值损失	-	-
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-	-
净损益	581,469,426.63	3,299,431,026.66

项目	2023年一季	2022年一季
一、经营活动产生的现金流量	294,062,059.38	-7.35
1.收到其他与经营活动有关的现金	1,197,274,842.11	1,086,288,322.55
2.收到其他与经营活动有关的现金	2,049,216.92	1,184,809.24
3.收到其他与经营活动有关的现金	390,168,752.21	409,180,668.95
4.收到其他与经营活动有关的现金	28,450,846.85	30,255,831.31
5.收到其他与经营活动有关的现金	42,638,923.26	38,889,000.00
6.收到其他与经营活动有关的现金	4,833,008.66	1,297,141.71
7.收到其他与经营活动有关的现金	651,768.62	-
8.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
9.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
10.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
11.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
12.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
13.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
14.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
15.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
16.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
17.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
18.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
19.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
20.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
21.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
22.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
23.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
24.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
25.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
26.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
27.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
28.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
29.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
30.收到其他与经营活动有关的现金	-	-
31.收到其他与经营活动有关的现金	-	